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Liebe Kollegin, lieber Kollege, 

am 24. Juni 2021 hat die Urnenwahl zum WPR 
stattgefunden. Neben wissenschaftlichen Beschäf-
tigten und akademischen Beamten waren auch 
Hilfskräfte und Lehrbeauftragte (ab vier SWS), ins-
gesamt also 4.460 Kollegen und Kolleginnen wahl-
berechtigt. Der WPR bedankt sich bei Ihnen allen 
für das starke Mandat (Wahlbeteiligung: 25,3 %) 
und wird es nutzen, Ihre Interessen auch weiterhin 
aktiv und kraftvoll zu vertreten.  

In der konstituierenden Sitzung am 1.7.2021 wurde 
Dr. Michael Jost wieder zum Vorsitzenden gewählt 
(s. u.). Als stellvertretende Vorsitzende wurden ge-
wählt: 

Nicola Jordan, 

Dr. Thomas Luks, 

Dr. Katinka Netzer,  

Dr. Nicolas Potysch,  

Dr. Luzia Vorspel und  

Dirk Weber. 

Als (teil-)freigestellte Mitglieder werden zudem Frau 
Dr. Birgit Elvers, Herr Dr. Karl-Ludwig  
Elvers, Frau Dr. Oxana Swirgun sowie Frau Dr. Iris 
Mundry den WPR tatkräftig unterstützen. 

Grundsätzlich können Sie sich bei Fragen und 
Problemen an jedes Mitglied des Personalrats wen-
den (s. nächste Seite). Alle sind zur Verschwiegen-
heit verpflichtet. Zögern Sie nicht, mit dem WPR 
Kontakt aufzunehmen – insbesondere vor Vertrags-
änderungen, bei Arbeitssicherheitsproblemen in Ih-
rem Bereich oder einfach nur bei allgemeinen Fra-
gen zu Ihrer Beschäftigung. Schauen Sie auch im-
mer wieder einmal auf die Internet-Seite des WPR: 

https://wpr.blogs.ruhr-uni-bochum.de/  

 

 

 

Bitte entschuldigen Sie, dass der WPR erst jetzt die 
Ansprechpartner:innen im WPR vorstellt. Aber wie 
überall in der RUB, hat direkt nach der Wahl die Ur-
laubszeit begonnen und der z.T. umfangreiche 
Resturlaub aus 2020 wurde von vielen Kolleg:innen 
abgebaut.  

Inzwischen sind aber auch bereits fünf der gewähl-
ten Mitglieder ausgeschieden: 

 Herr Benjamin Czwikla (UAP) am 31.8.21 
wegen Nicht-Verlängerung seines befriste-
ten Vertrages. 

Frau Dr. Anja Nuß ist nun Vollmitglied im 
WPR. 

 Frau Julia Vogler (GL) am 31.8.21. Sie hat 
einen neuen Job angetreten. 

Nachgerückt ist Frau Astrid Steger. 

 Herr Dr. Nicolas Potysch (GL) wird am 
30.9.21 wegen eines neuen Jobs in der 
Wirtschaft ausscheiden. 

Gemäß Listenreihung sollte Herr Lennart 
Brinkmann nachrücken. Allerdings wird auch 
er zum 1.10.21 einen neuen Job antreten.  

Nachrücken wird Frau Dr. Iris Mundry. 

 Frau Angela Schröder (GL) scheidet am 
30.9.21 wegen Auslaufen ihres befristeten 
Vertrags aus.  

Nachrücken wird Frau Anja Häusler. 

Wir danken allen Ausgeschiedenen für die Bereit-
schaft zu kandidieren sowie Ihren Einsatz und die 
Arbeit im WPR und wünschen Ihnen alles Gute für 
ihre Zukunft. Den neu nachgerückten Vollmitglie-
dern wünschen wir ein gutes Gelingen. 
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Der Vorsitzende und seine Stellvertreter:innen (Stand: 01.10.2021) 

Dr. Michael Jost (G)  
Vorsitzender 

WPR / Geophysik FNO 01/186 32-28980 michael.jost@rub.de 

Dr. Katinka Netzer (G) 
Stellvertretende Vors. 

WPR / ZfW - Schreib-
zentrum 

FNO 02/33 32-22663 katinka.netzer@rub.de 

Nicola Jordan (G) 
Stellvertretende Vors. 

WPR / ZFA SH 2/213 32-28748 nicola.jordan@rub.de 

Dr. Luzia Vorspel (G) 
Stellvertretende Vors. 

WPR / Komparatistik FNO 01/182 32-26981 luzia.vorspel@rub.de 

Dirk Weber (G) 
Stellvertretender Vors. 

WPR / ZFA, DaF Unistr. 90/1.03 32-28814 dirk.weber@rub.de 

Dr. Thomas Luks (U)  
Stellvertretender Vors. 

WPR / Astronomie FNO 01/185 32-29058 thomas.luks@rub.de 

Jeannette Ogaza Sekretariat FNO 01/184 32-26980 jeannette.ogaza@rub.de 

Weitere Vollmitglieder im WPR (Stand: 01.10.2021) 

Dr. Paola Barbon (U) Romanistik GB 7/157 32-22754 paola.barbon@rub.de 

Dr. Jörn Benzinger (G) Research School FNO 01/136 32-27124 joern.benzinger@rub.de 

Dr. med. Andreas Burger (U) Medizin MA 0/41 32-27247 andreas.burger@rub.de 

Dr. Birgit Elvers (U)  Geographie / WPR IA 5/85 32-23395 birgit.elvers@rub.de 

Dr. Karl-Ludwig Elvers (U)  Alte Geschichte / WPR GA 5/162 32-24679 karl-ludwig.elvers@rub.de 

Anja Häusler (G) ZFA, DaF Unistr. 90/1.02 32-23929 anja.haeusler@rub.de  

PD Dr. Michael Kasperski (U) 
Bau- u. Umwelt-
ingenieurwiss. 

IA 5/85 32-24148 michael.kasperski@rub.de 

Dr. Iris Mundry (G) 
Biologie und Biotech-
nologie / WPR 

FNO 01/183 32-29436 iris.mundry@rub.de  

Dr. Anja Nuß (U) 
Center of Computer 
Sciences 

Wasserstr. 
221 – 4/11 

32-29509 anja.nuss@rub.de  

Gisela Ogasa (G) UB UB 6/20 32-27354 gisela.ogasa@rub.de 

Dr. Andreas Redecker (G) Geographie IA 6/53 32-23358 andreas.p.redecker@rub.de 

Astrid Steger (G) Optionalbereich GAFO 04/905 32-29220 astrid.steger@rub.de 

Dr. Oxana Swirgun (G) LSI / WPR FNO 01/183 
29436 

6874-424 
oxana.swirgun@rub.de 

Erste Ersatzmitglieder     

Barbara Bollig (G) Germanistik GB 4/143 32-28545 barbara.bollig@rub.de  

Dr. Martin Wichmann (U) ZFA, DaF Unistr. 90/2.04 32-24802 martin.wichmann@rub.de  


